
 

 

 

Rīgas pirmsskolas izglītības iestādes “Kurzeme” 

pašnovērtējuma ziņojums 
 

 

 

 

 

 

 

Rīga, 05.10.2023.   

(vieta, datums)   

 

 

Publiskojamā daļa 

 

 

 

 

 
SASKAŅOTS 

 

 Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta direktora p.i. 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

                                I.Balamovskis 
 

  (vārds, uzvārds)  
 

 

 

 

 



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums 

 

Izglītības 

program

mas 

kods 

Īstenošanas 

vietas adrese 

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot programmas 

apguvi (prof. izgl.) vai 

uzsākot 2022./2023. 

māc.g. (01.09.2022.) 

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Vispārējās pirmsskolas 

izglītības programma 

01011111 Slokas iela 130, 

Rīga, LV-1067 

V-7364  04.08.2014.  201 206 

Speciālās pirmsskolas 

izglītības programma 

izglītojamajiem ar 

jauktiem attīstības 

traucējumiem 

01015611 Slokas iela 130, 

Rīga, LV-1067 

V-7365  04.08.2014.  10 14 

Speciālās pirmsskolas 

izglītības programma 

izglītojamajiem ar 

garīgās veselības 

traucējumiem 

01015711 Slokas iela 130, 

Rīga, LV-1067 

V-7366  04.08.2014.  0 0 

 

1.2.  Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes maiņai un mācību pārtraukšanai 

izglītības programmā (2-3 secinājumi par izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa: 9 izglītojamie (vecāku darba vietas maiņa); 



1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi: 8 izglītojamie (tuvāk dzīvesvietai, sasniegts obligātais izglītības vecums, var, 

izmantojot šo apstākli,  

          ārpus rindas iestāties vēlamajā pirmsskolā, maina citu izglītības programmas apguvi – uz mazākumtautību; 

1.2.3. cits iemesls: 6 izglītojamie (veselības dēļ, ģimenes apstākļu dēļ, nenorāda, mātes tiesību atgūšana). 

 

1.3.  Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums un ar to 

saistītie izaicinājumi, pedagogu mainība 

u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē (vairāk kā 1 mēnesi) 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

1  

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta personāls izglītības iestādē, 

noslēdzot 2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

2 

 

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

2.1.  Izglītības iestādes devīze – Mācām un mācāmies, lai izdotos! 

2.2.  Izglītības iestādes misija – Sekmēt vispusīga, spējīga pielāgoties un mainīties nākotnes sabiedrības locekļa personību 

un  

      individualitāti globālajā pasaules sabiedriskajā un ģimeniskajā aspektā, ņemot vērā dzīvesziņas pozitīvo un arī 

negatīvo.     

2.3. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – spriest spējīga, patstāvīga personība, piemēroties spējīga mainīgajās 

sabiedriskajās  

      norisēs pirmsskolā un ārpus tās. 

2.4.  Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – atbildība, cieņa, sadarbība, drošība. 

2.5.  2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti: 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ 

Nav sasniegts) un komentārs 

Pašvadīta un jēgpilna mācību un 

audzināšanas procesa organizēšana, 

veidojot tam atbalstošu darba vidi.  

a) Iestādē tiek īstenots normatīviem atbilstošs 

mūsdienīgs mācību process. 

 

sasniegts  

b) Visās grupās norit mācību un audzināšanas, sasniegts  



sadarbības darbs. 

Maksimāli izmantot Iestādes materiālā 

nodrošinājuma radītās iespējas mācību 

satura apguves modernizēšanā.  

a) IT izmantošanas mācību procesā 

priekšnosacījumu piedāvāšana darbiniekiem. 

sasniegts 

 b) Visi darbinieki izmanto un ir gatavi izmantot 

radītās IT iespējas. 

daļēji saniegts  

Aktīvāk izmantot IT 

tehnoloģijas ikdienā arī 

jaunākā vecuma grupās 

Īstenot iekļaujošo izglītību un attīstīt tās 

ieviešanas darba metodes, nodrošinot 

Valsts valodas lietojumu atbilstoši 

prasībām, izzinot Latvijas un Pirmsskolas 

vēsturiskās vērtības. 

a) Attiecīgās profesionālās pilnveides darbiniekiem 

īstenošana (iekļaujošā izglītība, nepilna ģimene); 

vēsturisko faktu un vērtību izzināšana ne tikai par 

valsti, bet arī par iestādi. 

sasniegts  

b) Grupās ir izglītojamie ar speciālajām vajadzībām, 

citas valodas un kultūras lietojumu ārpus iestādes – 

neviendabīgas sabiedrības modelis.  

sasniegts  

Atjaunot un pārplānot Iestādes darbību, 

pielāgojot mainīgajām laikmetīgajām 

prasībām.  

a) Iespējami ātra pielāgošanās, darbības un rīcības 

pārplānošana/pielāgošana noteiktajam un prasībām. 

sasniegts  

b) Maksimāla iestādes tradicionālo darbības veidu 

atjaunošana. 

sasniegts  

Stiprināt komandas darba metodes, viešot 

pārliecību par katra darbinieka darbību 

nozīmīgumu un dokumentāro korektuma 

termiņizpildi.  

a) Darbinieks izprot sava darba laicīgas  veikšanas 

nozīmi un ietekmi uz kolēģu darba rezultātiem un 

iestādi kopumā.  

sasniegts 

b) Katrs izpratis dokumentārās disciplīnas 

mijiedarbību komandas darba rezultātu sasniegšanā.  

daļēji sasniegts 

Pabeigt pilnveidot fizisko vidi Iestādes 

teritorijā, ņemot vērā saņemtos 

priekšlikumus Edurio aptaujā. 

a) Veikta rotaļu laukumu izvērtēšana, izmantojot 

sertificētas firmas  pakalpojumu. 

sasniegts  

b) Pilnveidotas visas konstrukcijas, t.sk. izpildīti 

konkrētie priekšlikumi. 

sasniegts  

 

 

 

 

 

 



 

2.6. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus 2023./2024. 

mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi Norāde par uzdevumu 

izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav sasniegts) un 

komentārs 

1. Kvalitatīvas mācības.  

1.1. Digitālo mācību līdzekļu un 

informācijas tehnoloģiju jēgpilns 

pielietojums kvalitatīvas pirmsskolas 

izglītības programmas īstenošanā. 

a) Mācību procesa īstenošanā pedagogi jēgpilni 

integrē IT, digitālos mācību un metodiskos līdzekļus. 

 

 b) Iekšējās pārraudzības pasākumos administrācija 

vērtē  pedagogu profesionalitāti - mācību procesa 

plānošanā un organizēšanā integrējot IT un digitālos 

mācību līdzekļus. 

b) Kvantitatīvi visi darbinieki izmanto iestādē radītās 

IT iespējas. 

 

2. Iekļaujošā vide. 

2.1. Pašvadīta un jēgpilna mācību un 

audzināšanas procesa organizēšana, 

veidojot tam atbalstošu darba vidi. 

a) Kvalitatīvi iestādē tiek īstenots normatīviem 

atbilstošs mūsdienīgs mācību process. 

 

b) Kvantitatīvi visās grupās norit mācību un 

audzināšanas, sadarbības darbs. 

 

2.2. Mācību procesu veicinošas āra vides 

veidošana pirmsskolas izglītības iestādes 

teritorijā. 

a) Inovatīvs mācību saturs visos pirmsskolas 

izglītības posmos. 

 

b) Izglītojamo vecāku  iesaiste ne tikai mācību vides 

radīšanā un attīstīšanā, arī izglītošana brīvdabas 

pedagoģijas jomā. 

 

3. Laba pārvaldība. 

3.1.Darbinieku ieinteresētības veicināšana, 

iesaistīt izglītojamo vecākus iestādes 

darbības plānošanā un izvērtēšanā. 

3.2.Darbinieku pašpietiekamības un 

a)Darbinieki labprāt iesaistās un iesaista arī 

izglītojamo vecākus dažādu   jautājumu risināšanā. 

 

b) Ir izveidota pārliecināta un pašpietiekama darba 

komanda ar vienotu izpratni par kopīgo atbildību. 

 



pārliecības par sevi sekmēšana darbam 

vienotā izpratnē un pārliecībā par 

komandas darba priekšrocībām un 

vērtībām. 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1.  Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Iestādei ir izstrādāta izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanas kārtība.  Turpināt iesaistīt mācību sasniegumu analīzē 

skolotāju palīgus.  

Izglītojamo mācību sasniegumi tiek regulāri piefiksēti, analizēti gan ar 

izglītojamo pārstāvjiem, gan iestādes metodiskajās darba grupās, ar 

rezultātiem iepazīstinot pedagoģiskās padomes sēdēs. 

 

Iestāde nodrošina  mācīšanās pieejamību 

katra izglītojamā vajadzībām un attīsta izglītojamo talantus. 

Elastīgi pielāgoties sabiedrības vajadzībām. 

Iespēja savlaicīgi saņemt logopēda, speciālā pedagoga atbalstu. Veicināt ciešāku atbalsta grupas un vecāku 

sadarbību. 

Atbalsta personāla iesaiste mācību darba diferenciācijā un 

individualizācijā. 

Turpināt atbalsta personāla izglītojošās lekcijas 

izglītojamo pārstāvjiem un iestādes darbiniekiem 

par aktuālām un saistošām tēmām un jautājumiem. 

Atbalsta personāla un pedagogu savstarpēja sadarbība, apzinot un attīstot 

katra bērna īpašās spējas un vajadzības. 

 

Tiek veikta izglītojamo speciālo vajadzību izvērtēšana.  

Iestāde organizē patriotisma un piederības apziņu veicinošus audzināšanas 

pasākumus ar un bez vecāku iesaistes, godinot valsts un gadskārtu svētkus 

un stiprinot ģimenes vērtību saglabāšanu. 

Papildināt iestādes gadskārtu plānu ar citu 

minoritāšu pasākumu. 

Tiek sekots absolventu mācību gaitu uzsākšanai pamatizglītības apguvei, 

īstenota atgriezeniskā saite ar nākamo izglītības iestādi un izglītojamo 

pārstāvjiem sarakstes veidā un platformas EDURIO aptauju veidā. 

Turpināt saziņu ar absolventiem gan sarakstes 

veidā, gan izmantot EDURIO aptaujas, 

nepieciešamības gadījumā pilnveidot savu darbību 

atbilstoši saņemtajai atgriezeniskajai saitei. 

Iestādē ir izveidota audzināšanas, drošības darba sistēma, t.i. “Rūpju rīti”, 

izglītojamo iekšējo noteikumu īstenošanas ciklogramma.   

 



Iestāde ir resertificēta kustībā “Bērnam drošs un draudzīgs 

bērnudārzs“(BDDB). 

 

Iestādē nav novērojama sistēmiska izglītojamo mācību pārtraukšana, bet ir 

atsevišķi gadījumi izglītības iestādes maiņai dažādu objektīvu iemeslu dēļ. 

 

 

3.2.  Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības. 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Visām mērķgrupām ir vienota izpratne par 

mācīšanu un mācīšanās procesa veiksmīgiem izpildes nosacījumiem. 

 

Pedagogi organizē mācību procesu tā, lai izglītojamajiem būtu iespēja 

pašiem plānot, uzraudzīt un izvērtēt savu mācīšanās norisi. 

 

Katram mācību gadam, plānojot mācību darbu, nosaka darba galvenos 

mērķus un uzdevumus. 

 

Grupās tiek nodrošināta labvēlīga vide. Grupu telpas ir gaišas un plašas.  

Pedagogs veido sasniedzamajiem rezultātiem atbilstošu fizisko vidi un 

organizē mācības gan telpās, gan āra vidē, variē grupas telpas iekārtojumu 

un mērķtiecīgi izmanto uzskates līdzekļus, atgādnes un citus nepieciešamos 

resursus. 

 

Mācīšanas un mācīšanās procesā iekļauta IT tehnoloģiju  

izmantošana, interaktīvā tāfele, darbs sistēmā E-klase.lv. 

 

Visām mērķgrupām ir vienota izpratne par iestādes izstrādāto bērnu 

mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību. 
Sarunu veidošana, kas veicina izpratni par 

vērtēšanas sistēmu (kritēriji, piezīmju veikšana, 

STAP lietošana) iestādē. 

Mācību process ir mērķtiecīgs process visas dienas garumā, pielietojot 

iegūtās zināšanas un veicinot spēju pielāgoties mainīgajiem dzīves 

apstāķļiem. 

 

Plašas iespējas mācību procesa organizēšanai ārpus telpām. Turpināt aktualizēt aktīvu, jēgpilnu mācību procesu 

āra vidē ik dienu. 

Daudzveidīgas informācijas apmaiņas iespējas ar izglītojamo ģimeni.  

Iestādes vadības komandas un pedagogu sadarbība, meklējot inovatīvas, 

mūsdienīgas pieejas mācību procesa uzlabošanai un mācīšanas kvalitātes 

paaugstināšanai. 

Skolotāju profesionālā pilnveide, interesantu 

metodiku izzināšana un apguve. 

Bagāta materiālā, mācību līdzekļu un materiālu bāze grupās, metodiskajā Maksimāli digitalizēt mācību procesu iestādē.  



kabinetā. Pieejamas dažādas darba e-platformas, digitālie mācību līdzekļi.  

Pieejams atbalsta personāls un pielāgots atbalsts izglītojamiem pēc 

nepieciešamības. 

 

Mācību vide, teritorijas iekārtojums, atbilstības izvērtējums, ņemot vērā 

EDURIO priekšlikumus, ir atbilstoši iekārtots. 

Jārada iespēja izmantot pirmsskolas pakalpojumus 

cilvēkiem ar ierobežotām pārvietošanās iespējām.  

Nākotnē rast iespēju izveidot atsevišķu korpusu 

sporta zāles/aktu zāles izveidei.  

Nākotnē rast iespēju izveidot bērnu, darbinieku 

ērtībām āra tualeti teritorijā vai ar ieeju tajā tieši no 

teritorijas.  

Veidot teritorijā kupola – zaļo klasi.  

Iestādē katrs pedagogs organizē pieredzes apmaiņas dienas vismaz vienu 

reizi semestrī. Nodarbību vērošana tiek veikta, lai iegūtu objektīvu 

informāciju par mācīšanas un mācīšanās procesa kvalitāti, vērotais tiek 

analizēts, rezultātā tiek veikti izglītības iestādes darba pilnveides pasākumi. 

 

Mācību un audzināšanas procesā tiek pielāgoti sasniedzamie rezultāti, 

mācību satura apguves secība, mācību nodarbības struktūra kā arī tiek 

izmantotas dažādas mācību stratēģijas, metodes, metodiskie paņēmieni un 

digitalizācija. 

 

Iestāde ievēro normatīvajos aktos noteiktās prasības izglītības ieguvei 

ģimenē, regulāri tiek veikta izglītojamo zināšanu un prasmju novērtēšana 

atbilstoši iepriekš saskaņotam grafikam- raksteidā noslēgta vienošanās. 

 

 

 

 

3.3.  Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Visiem darbiniekiem ir skaidra un vienota izpratne par iestādes izglītības mērķiem un 

uzdevumiem, sasniedzamajiem rezultātiem.  

 

Iestādei ir izstrādāta izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanas kārtība.  

Pārdomāti pasākumi, kas papildina ikdienas mācīšanās un audzināšanas procesu. 

Izglītojamiem veidojas izpratne par attieksmi pret valsts simboliem, patriotismu un 

lojalitāti Latvijai. 

 



Visām mērķgrupām ir iespēja izteikt savas idejas iestādes pasākumiem, piedalīties to 

organizēšanā un vadīšanā. 

 

Atgriezeniskās saites nodrošināšana.  

Nodrošinot mācīšanās kvalitāti, tiek organizētas sarunas, aptaujas, sapulces, pieredzes 

apmaiņas dienas, pedagoģiskās padomes sēdes, pašvērtējumi. 

 

Aktīva metodiskās padomes darbība iestādē un iespēja sadarboties ar mācīšanās 

konsultantiem. 

 

Iekļaujošās izglītības nodrošināšana un atbalsta sniegšana. Īstenota vienlīdzīgas 

attieksmes organizācijas kultūra. 

 

Nodrošināta atbalsta sniegšana izglītojamiem ar zemiem mācību sasniegumiem, 

sadarbojoties pedagogiem, vecākiem un atbalsta personālam. 

 

Ir pieejams mērķtiecīgs metodiskais atbalsts, izglītojamam tiek izstrādāts un sekmīgi 

īstenots individuālais izglītības programmas apguves plāns, kurš regulāri tiek izvērtēts, 

precizēts un aktualizēts. 

 

Izglītības iestāde ir izstrādājusi iekšējās kārtības un drošības noteikumus, darba kārtības 

noteikumus, trešo personu uzturēšanās noteikumus izglītības iestādē, ar tiem ir 

iepazinušās atbilstošās mērķgrupas, uz kurām šie noteikumi ir attiecināmi. 

 

Iestādes vadība iesaistās un risina gadījumus, kad tiek konstatētas problēmas, pēc 

nepieciešamības uzklausot visas iesaistītās puses (piemēram, pedagogus, izglītojamos, 

izglītojamo pārstāvjus u.c.). 

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

4.1.  Dalība skolu apgādes programmā ‘’Skolas piens’’, Skolas auglis”,  

4.2.  Dalība programmā “Mācīšanās konsultantu sagatavošana darbam pirmsskolā”, sagatavoti 1. konsultats, uzsācis 

dalību – 1. 

4.3.  AS Drogas rīkotais zīmējumu konkurss “UZVEIC MIKROBU AR BURBULĪTI! MAZGĀ ROKAS PAREIZI!”, 

4.4.   Bērnu zīmējumu konkurss “Eiropas Savienības ieguldījums Tavā drošībā”,      

4.6.   Žurnāla “Pūcīte” konkurss “Pūcītes puķu dārzs”, 

4.5.  Konkurss “No sēklas līdz galdam”, 

4.7.  Venden zīmējumu konkurss “Ūdens mūsu pasaulē”. 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

5.1. Sadarbība ar e-platformu E-klase.lv,  

5.2. Sadarbība ar e-platformu Soma.lv ,  



5.3. Sadarbība ar mācīšanās e-platformu Skolo.lv, 

5.4. Sadarbība ar Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamentu, Nodibinājuma ”Centru Dardedze”, Biedrības 

Latvijas SOS Bērnu ciematu asociācijas, Resursu un kompetences centru par programmu “Bērnam drošs un draudzīgs 

bērnudārzs”.  

5.5. Sadarbība ar ”Centru Dardedze” par programmas “Džimbas drošības soļu programma” norisi pirmsskolā.   

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

6.1. Patriotisms 

6.1.1. Veidot izpratni par multikulturālo sabiedrību Latvijā, toleranci, latvisko dzīvesziņu. 

6.1.2. Veidot katra apziņu par savu pašcieņu un unikalitāti, ietekmi uz nākotnes sabiedrību, katra ietekmi un 

pienesuma nozīmīgumu. 

6.2. Sadarbība 

6.2.1. Nostiprināt komandas vienotību ne tikai darbā, bet arī ar saliedēšanās aktivitātēm. 

6.2.2. Palielināt praktisko un emocionālo sadarbību ar izglītojamo vecākiem. 

6.2.3. Atjaunot pieredzes apmaiņas sadarbību ar profesionālajiem kolēģiem savā un citās pašvaldībās. 

6.2.4. Paplašināt sadarbības iespējas ar absolventu iecienītākajām skolām. 

6.3. Pieejamība, vienlīdzība, labbūtība 

6.3.1. Radīt apstākļus vides pieejamībai personām ar ierobežotām pārvietošanās iespējām. 

6.3.2. Sniegt iespēju apgūt pirmsskolas izglītības programmu jebkuram bērnam izvēlētajā pirmsskolas izglītības 

programmā, īstenojot arī iekļaujošo izglītību, pārejot no vienas uz otru programmu, ja iespējams, pie vēlamā 

pedagoga – vēlamajā grupā. 

6.3.3. Attīstīt fiziskās vides pieejamību izglītojamajiem notiekošajiem procesiem pirmsskolā. 

 

Audzināšanas darbs izglītības iestādē ir visu izglītības procesā iesaistīto savstarpējās sadarbības rezultāts.  Saskaņā ar 

izglītības iestādes attīstības plānu, pasākumu plānu un sasniedzamajiem rezultātiem izglītības iestādē, tiek mērķtiecīgi 

organizēti pasākumi izglītojamo patriotisma audzināšanā - valsts svētki, gadskārtu ieražu svētki, pasākumi ar vecāku 

iesaistīšanos, veicinot sabiedrisko aktivitāti un līdzdalību. 

  

7. Citi sasniegumi 

 

1. Iestāde ik gadu organizē Olimpisko dienu, kas ir vienīgais vispasaules pasākums, ko organizē Olimpiskā kustība, 

lai cilvēkos vairotu Olimpiskās vērtības – izcilību, draudzību, cieņu. 

2. Martas Rinkas balva “Par ilggadēju darbu profesijā” pirmsskolas skolotājai Janīnai Titovai. 

3. Esam gandarīti par pedagogu digitālo pratību, nevienā grupā grūtības nesagādā darbs e-vidē: e-klase.lv, vecāku 

attālināta sapulču organizēšana, prezentāciju veidošana u.c. 



4. Divas reizes mācību gadā katrs pedagogs organizē pieredzes apmaiņas dienas. Ir atbalsta pasākumi tālākizglītībā. 

5. Īstenota jēgpilna sadarbība savstarpējās attiecībās ar iestādes darbinieku un izglītojamo, ar iestādes darbinieku un 

izglītojamo pārstāvi. 

6. Pilnveidota vērtēšanas sistēma, lai konstatētu katra bērna attīstības dinamiku. 

 

 

 

 

 

 

 


